ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano IV - Nº 432  08 de agosto de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Gestão de Pessoas

DECRETO Nº. 332, DE 03 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto nos artigos 12, 13 e Capítulo II, Seção I, artigo 31
da Lei Municipal nº. 2236/2008 de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã,

DECRETA:
Art.1º Fica nomeada a Senhora ERICA FOLLY ROSA DE MARCHI, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Farmacêutico/Bioquímico, com a carga horária de 40(quarenta) horas
semanais, constante da Tabela de Vencimentos do Grupo Ocupacional Profi ssional – Carreira de Serviço Profi ssional (SP III), Classe “A”, Nível “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de
Saúde, conforme aprovação em Concurso Público, aberto pelo Edital nº. 161/2014, e Edital de Convocação nº. 050, de 27 de junho de 2017.

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO MÁRTIRE        JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas       Prefeito do Município

DECRETO Nº. 333, DE 03 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto nos artigos 12º, 13º e Capítulo II, Seção I, artigo
31ºda Lei Municipal nº. 2236/2008 de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã,

DECRETA:
Art.1º Ficam nomeados os senhores abaixo relacionados, conforme aprovação em Concurso Público aberto pelo Edital nº. 005/2016, e Editais de Convocação nº. 049, de 27 de junho de 2017,
nº. 053, de 05 de julho de 2017 e nº 055, de 11 de julho de 2017, nos cargos abaixo especifi cados.

I-Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Professor (atuar no Ensino Fundamental – Anos Iniciais – 1º ano ao 5º ano), com a carga horária de 20 (vinte) horas semanais, conforme Anexo
IV da Lei Municipal nº. 2432/2010 da Tabela de Vencimentos do Magistério, Nível “II”, Classe “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Educação.
a)FLAVIANY KARLA MENEGUET;
b)RAFAELA APARECIDA RODRIGUES COSTA.

II-Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Educador Infantil, com a carga horária de 40(quarenta) horas semanais, constante no Anexo VIII da Lei Municipal nº. 2432/2010 da Tabela de
Vencimentos do Magistério, Nível “I”, Classe “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Educação.
a)MARIA DE LOURDES GOMES FERREIRA.

III-Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Psicólogo, com a carga horária de 40(quarenta) horas semanais, constante da Tabela de Vencimentos do Grupo Ocupacional Profi ssional
Carreira de Serviço Profi ssional (SP III), Classe “A”, Nível “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Saúde, para atuar no Centro de Atendimento Psicossocial Infantil – CAPS INFANTIL.
a)LIGIA FERNANDES DA SILVA.
IV-Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Médico Pediatra, com a carga horária de 20(vinte) horas semanais, constantes da Tabela de Vencimentos do Grupo Ocupacional Profi ssional
Carreira de Serviço Profi ssional (SP VII), Classe “A”, Nível “1” com lotação junto a Secretaria Municipal de Saúde.
a)RAQUEL TIEMI TAKATA.

Decreto Nº. 333/2017
V-Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Enfermeiro, com a carga horária de 40(quarenta) horas semanais, constante da Tabela de Vencimentos do Grupo Ocupacional Profi ssional –
Carreira de Serviço Profi ssional (SP III), Classe “A”, Nível “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Saúde.
a)TISSIANE SOARES SEIXAS DE MATTOS.
Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE        JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas       Prefeito do Município
     EDITAL Nº 060, DE 03 DE AGOSTO DE 2017.

CONVOCAR AS CANDIDATAS APROVADAS DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: EDUCADOR INFANTIL, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 005/2016.
FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público fi cam as candidatas abaixo, CONVOCADAS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a comprovação
dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: EDUCADOR INFNATIL - Jornada Semanal de 40 horas.
 Classifi cação    Nome do Candidato

30º    AMANDA GIROTO CARDOSO

31º    CELIA PAULETTI

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão ofi cial de Imprensa do Município no “Jornal Ofi cial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ
as candidatas do Concurso Público automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE        JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas       Prefeito do Município
    PORTARIA N° 504, DE 03 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe confere por Lei,
RESOLVE:
Art.1º DESIGNAR os servidores: ANA LUCIA LUDWIG – matrícula 3154, ANGELA APARECIDA FIORI FELTRIN – matrícula 3602, ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA – matrícula 2402, e
NIVALDO MANOEL DE SOUZA - matrícula 1026, sob a presidência da primeira para comporem a COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, no acompanhamento
de todas as fases do Teste Seletivo Simplifi cado, na organização, orientando e instruindo a Empresa contratada para a realização do certame conforme – Processo de Dispensa nº. 021/2017
– PMI, Processo Administrativo nº. 109/2017 e Parecer Jurídico nº. 314/2017 – PGM em 28/07/2017 – a empresa FUNDAÇÃO DE APOIO A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ –
UNESPAR – CAMPUS DE PARANAVAÍ.
Art.2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE        JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas       Prefeito do Município

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2

Ano 04
Divulgação: terça-feira
08 de agosto de 2017

Nº 432 - 2 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 96/2017 – ref. à contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de capina e roçagem. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-
8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 02 de agosto de 2017.
           João Toledo Coloniezi
           Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 78/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017 referente à contratação de empresa especializada no fornecimento de
medicamentos manipulados para a Secretaria Municipal de Saúde de Ibiporã, com fundamento no Parecer Jurídico 327/2017 - PGM de 03/08/2017, no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei
Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa FARMÁCIA SAKAFARMA DE LONDRINA LTDA – ME, itens 1 e 2 do
lote 1; itens 1 e 2 do lote 2; item 1 do lote 3; itens 1, 2, 3 e 4 do lote 4; itens 1 e 2 do lote 5; itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 do lote 6; item 1 do lote 7; item 1 do lote 8; itens 1, 2, 3 e 4 do lote 9; item 1
do lote 10; item 1 do lote 11; itens 1, 2, 3 e 4 do lote 12; item 1 do lote 13; item 1 do lote 14; item 1 e 2 do lote 15; item 1 do lote 16; item 1 e 2 do lote 17; itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 do lote 18;
item 1 do lote 19; item 1 e 2 do lote 20; itens 1, 2 e 3 do lote 21; item 1 do lote 22; item 1 do lote 23; itens 1 e 2 do lote 24; item 1 do 25; itens 1, 2, 3, 4 e 5 do lote 26; itens 1 e 2 do lote 27; item
1 do lote 28; item 1 do lote 29; itens 1 e 2 do lote 30; item 1 do lote 31; item 1 do lote 32; item 1 do lote 33; item 1 do lote 34; item 1 do lote 35; item 1 do lote 37; item 1 do lote 38; item 1 do lote
39; item 1 do lote 40 e item 1 do lote 41, no valor total de R$ 609.046,97. Ibiporã, 08 de agosto de 2017.

           João Toledo Coloniezi
           Prefeito Municipal

SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017
Objeto: Aquisição imediata de Óleos Lubrifi cantes e Aditivos para os motores dos veículos da frota do SAMAE visando a conservação e manutenção do patrimônio da Autarquia.
Tipo: Menor Preço por Lote.Data de Abertura: 22/08/2017 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 3.591,28 (Três Mil, Quinhentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Oito Centavos).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 08 de Agosto de 2017.

           Alberto Baccarim
           Diretor Presidente do SAMAE

 AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 1.000 (mil) Caixas de Proteção de Hidrômetros com tampa vazada para melhor visualização dos hidrômetros e facilidade na manutenção
dos cavaletes.
Tipo: Menor Preço por Item. Data de Abertura: 23/08/2017 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 08 de Agosto de 2017.

           Alberto Baccarim
           Diretor Presidente do SAMAE